

Stockholm den 26 juni 2012

Utbildningsdepartementet

103 33 Stockholm

Er ref: U2012/2313/F

## **Delrapporten Stödsystem för hantering av innovationer och immateriella tillgångar vid universitet och högskolor**

Almi Företagspartner AB har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ovanstående delrapport.

Almi anser att utredningen är väl genomförd och att slutsatserna till övervägande del stämmer överens med Almis uppfattning; nämligen att den akademiska världen inte i tillräcklig omfattning prioriterar att kommersialisera innovativa idéer. Det gäller såväl för affärsidéer som uppkommit som ett resultat av forskning, som för affärsidéer som skapats i omkringliggande samhälle, och som är i behov av forskningskompetens för delar av genomförandet.

Almi ställer sig till fullo bakom uttalandet ”att någon nettoökning av antalet aktörer inom innovationssystemet inte bör komma ifråga utan att det redovisas mycket starka skäl för detta”. Regeringen har i vårpropositionen 2012 beslutat att effektivisera statens riskkapitalinsatser i tidiga skeden bl a genom att slå samman Almi Företagspartner och Innovationsbron. Syftet är att bättre ta tillvara möjligheter till tillväxt och innovation i hela landet, koncentrera insatserna i tidiga skeden och segment och därigenom stärka förutsättningarna för kommersialisering av kunskapsintensiva idéer i hela landet samt att öka kundnyttan genom att finansiering i tidiga faser samlas hos en aktör.

Vi delar också uppfattningen att uppdraget till lärosätena bör vara att ansvara för den inledande delen av innovationsprocessen. Därefter bör lärosätet slussa idébäraren vidare till exempelvis Almi/Innovationsbron som har specialiserat sig på processen att framgångsrikt kommersialisera innovativa idéer. I denna process erbjuder Almi innovationsrådgivning, finansiering och ett omfattande nätverk regionalt och nationellt. Almi har en oberoende ställning relativt idébäraren, oaktat om idébäraren kommer ifrån ett lärosäte, från näringslivet eller är en privatperson. I de fall som Almi bedömer att idébäraren passar in hos en inkubator, slussar Almi idébäraren vidare. Det är Almis uppfattning att universiteten, högskolorna, Almi och Innovationsbron redan idag har ett väl fungerande samarbete, inte minst på universitetsorterna i Sverige.

I de fall som det inte är kostnadseffektivt att på ett lärosäte bygga upp och förvalta innovationskompetens kring de inledande delarna av innovationsprocessen, rekommenderar Almi lärosätet att utveckla samarbetet med Almi. Almi har en nationell process som omfattar hela kedjan från formulering av affärsidén till framgångsrik kommersialisering, vilket möjliggör att denna tjänst kan levereras med hög kompetens och kostnadseffektivt.

Det är Almis uppfattning att frågan om ledningsroll i det regionala innovationssystemet bör utredas ytterligare. Idag ser det ansvaret olika ut i olika delar av landet. I flertalet län har regionförbundet (eller det organ som har det regionala utvecklingsansvaret) detta ansvar medan Almi många gånger har en central roll i genomförandet av de operativa insatserna.

Utredaren pekar på bristen på ”medel för idéutveckling och på sådd- och riskkapital, speciellt i tidiga utvecklingsfaser” som ett av de främsta problemen i arbetet med att stödja innovationer. Almi delar den uppfattningen fullt ut. Det finns idag inte tillräckliga resurser i form av tidig riskvillig finansiering, verifieringsmedel, mjuka villkorlån och tidigt riskkapital för att svara upp mot de behov som finns. Det är Almis förhoppning att tillgången på detta kapital ska öka i samband med sammanslagningen av Almi och Innovationsbron.

Angående flödestal föreslår Almi att det mäts på samma sätt i hela innovationssystemet. Almi har utvecklat en modell för uppföljning och styrning av verksamheten och ställer gärna erfarenheten av detta till förfogande för det fortsatta arbetet.

Med vänliga hälsningar

**Almi Företagspartner AB**



Göran Lundwall  
VD och koncernchef